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ZEITSCHRIFT FUR LANDSCHAFTSARCHITEKTUR + UNE REVUE POUR LE PAYSAGE

Sichern Sie sich das
neue anthos, die
filhrende Zeitschrift fiir
fl;_andschaftsarchitektur
in der Schweiz!

' Réservez votre nouvel

’ anthos, la revue de
pointe pour le paysage
en Suisse!

Bestellen Sie jetzt
ein Geschenks-
abonnement vom
neuen anthos!

Commandez
maintenant

un abonnement-
cadeau!

anthos

Jahresabonnement - Abonnement annuel

[ Jahresabonnement Schweiz - Abonnement annuel Suisse *CHF 69.-

[ Jahresabonnement Europa - Abonnement annuel Europe CHF 69.-/DM 76.-
" Jahresabonnement Ubersee - Abonnement annuel outre-mer CHF 74.-

[ Studentenabonnement Schweiz - Abonnement d’étudiant, Suisse *CHF 34.50

[ Studentenabonnement Europa - Abonnement d’étudiant, Europe CHF 34.50/ DM 38.-

[ Studentenabonnement Ubersee - Abonnement d’étudiant, outre-mer CHF 37.-
*inkl. 2% MwSt.

beginnend mit Nummer - commengant par no

anthos-Einzelheft-Nr. - Numéro particulier
CHF 19.-/DM 22.- + Porto

Name, Vorname - Nom, Prénom

Strasse - Rue PLZ, Wohnort - NPA, Lieu

Beruf - Profession

Datum - Date Unterschrift - Signature

Geschenkabonnement - Abonnement-cadeau

Adresse des Beschenkten - Adresse du bénéficaire

Name, Vorname - Nom, Prénom

Beruf - Profession

Strasse - Rue PLZ, Wohnort - NPA, Lieu

fir Studenten (Studienbescheinigung)
pour étudiant (carte d’étudiant)

Adresse des Bestellers - Adresse du donateur

Name, Vorname - Nom, Prénom

Strasse - Rue PLZ, Wohnort - NPA, Lieu

Datum - Date Unterschrift - Signature




anthc

Jahresabonnement
Abonnement annuel

anthos

Geschenkabonnement
Abonnement-cadeau

Nicht frankieren
Ne pas affranchir
Non affrancare

B Geschéftsantwortsendung Envoi commercial-réponse
Invio commerciale risposta

Abonnentenservice
anthos
Steinackerstrasse 8
CH-8583 Sulgen

Nicht frankieren
Ne pas affranchir
Non affrancare

Geschédftsantwortsendung Envoi commercial-réponse

Invio commerciale risposta

Abonnentenservice
anthos
Steinackerstrasse 8
CH-8583 Sulgen

anthos

Noch lieferbare Themenhefte
1987-1997

Numéros disponibles
1987-1997

1/87
2/87
4/87

2/88
4/88

1/89
2/89
3/89
4/89

1/90
2/90
4/90

1/91
2/91

4/91

1/92
2/92

3/92
4/92

1/93
2/93
3/93

4/93

1/94
2/94

3/94
4/94

1/95
2/95
3/95
4/95

1/96

2/96
3/96

4/96

1/97
2/97
3/97

4/97
1/98
2/98

3/98

Umgang mit dem Bestehenden
Landschaftsarchitekt Ernst Cram
EDV in der Landschaftsarchitektt

Landschaftsarchitektur in den UY
Fussganger und Freiraum

Bambus
Bache/Fliisse/Seen
Naturideal - Kulturideal
Zweckgebundene Freiraume

Stauden
Landschaftsarchitekur in Belgier
Friedhofe

Vierwaldstattersee/
Landschaft und ihre Gestaltung
Paysage Romand/

Confluence d'influences
Historische Landschaften

Drunter und driiber
Landschaft der Zukunft -
Zukunft der Landschaft
Industriegebiete und Freiraum
Technik und Gestaltung

Wohnsiedlungen und Freiraum
CAD/GIS/EBV
Landschaftsarchitektur

in Osterreich
Landschaftsplanung

in der Gemeinde

Neues Bauen in alten
Garten und Anlagen
Stadt - Natur — Zukunft
Geschnittene Pflanzen
Landschaftsgestaltung

Okologisches Bauen
Alte Garten der Schweiz
Erfolge im Naturschutz
Erneuerung von
Nachkriegssiedlungen

Erde bewegen -

Gelande gestalten

Terrasser et modeler

Freizeit - Erholung - Landschaft/
Loisirs et paysage

Neue griine Architektur

Une écologie pour l'architecture
Menschen und Garten

Des hommes et des jardins

Transportwege und Landschaft/
Voies de communication et
paysage

«Lausanne Jardins '97»

Pflege und Erfolgskontrolle/
Entretien et suivi de la réalisatiol
Zoologische Garten

Jardins zoologiques

Naturen fiir die Stadt,

Les natures en ville
Landschaftspark-Parklandschaft
Parc paysager, paysages de parc
Kinderspiel/

Jeux d’enfants

Bestellungen von Einzelheften zu
CHF 19.-/DM 22.- plus Porto
mit beiliegender Abo-Bestellkarte

Utiliser la carte reponse ci-contre
pour commander des numéros
supplementaires (CHF 19.- et port)



e
Ko
0P
° 9
o Q
;d)
n o
owm

GalLaBau 98

13. Europaische Fachmesse Garten-, Landschafts-
und Sportplatzbau
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Giuseppe Terragn

Hrsg. Jorg Friedrich und Dierk Kasper

Giuseppe Terragni
Modelle einer
rationalen Architektur

104 Seiten, 103 Abbildungen,

20,9 x 28 cm, fester Einband, deutsch
mit CD-ROM «Danteum 1938»

CHF 48.—, DM 56.—

ISBN 3-7212-0343-7

Die Ambivalenz der Personlichkeit Giuseppe « -

Terragnis, seine Spaltung zwischen architek-
tonischer Arbeit und politischer Verstrickung
erschweren die Analyse seines Werkes. Ar-
chitekturstudenten haben sich dem Apologe-
ten der italienischen Moderne auf sehr lehr-
reiche Weise genihert: Sie bauten zwanzig
seiner Entwiirfe, in grofien, in der Mitte aus-
einanderzuziehenden Modellen, im Mafistab
1:50 nach. Die vorliegende Publikation do-
kumentiert diese Auseinandersetzung mit
dem Werk des italienischen Rationalisten,
der seine Anregungen strenger und phanta-
sievoller als die tibrige klassische Moderne
Europas aus der Geometrie bezogen hatte.
Das Buch will aber auch Terragnis herausra-
gende architektonische Qualitit anhand der
rekonstruierten Modelle sichtbar machen,

um zum Nachdenken iiber den Einsatz von-

Architektur als ideologischem Werkzeug
eines politischen Regimes anzuregen. Die
Anniherung kann vertieft werden mit der
CD, auf der das spektakulirste Projekt Giu-
seppe Terragnis, das Danteum — die Umset-
zung der «Gottlichen Komédie» von Dante
in streng geometrische Architektur — in einer

anschaulichen Animation zu sehen ist.

Verlag

Moritz Zwimpfer

Farben ordnen
mit Farben spielen

72 Seiten, mit ca. 50 farbigen
Anwendungsbeispielen,

14,7 x 14,7 cm, Broschur mit
sieben Farbkarten im Schuber,
deutsch

CHF 39.-, DM 43.-

ISBN 3-7212-0321-6

Niggli AG Steinackerstrasse 8 CH-8583 Sulgen Telefon 071-644 91 11 Telefax 071-644 91 90 http://www.niggliag.ch

ARCHITEKTUR UND KUN

Stéadte Bauen

Verlag Niggli AG

Luigi Snozzi
Stéddte Bauen

Herausgegeben von J. Christoph
Biirkle und Jorg Friedrich, 92 Seiten,
37 Projekte mit Planen und 26 Abbil-
dungen, s/w, 20,6 x 29 cm, Broschur
CHF 38.—, DM 42.-

ISBN 3-7212-0322-4

Luigi Snozzi ist einer der bekanntesten Pro-
tagonisten der Tessiner Architekturszene.
Seine Arbeit steht fiir soziales Engagement,
fiir behutsames Eingreifen in das bestehende
Umfeld und fiir das Bekenntnis zur Offent-
lichkeit. Seine Arbeiten sind geprigt von der
Auseinandersetzung mit dem jeweiligen
historischen Kontext und dem eindeutigen
modernen architektonischen Eingriff. Das
gilt besonders fiir seine stidtebaulichen Ar-
beiten. Snozzi hat seine ruhigen, geradezu
klassischen und unpritentiosen urbanisti-
schen Konzepte phantasievoll und dennoch
angemessen auf den Punkt gebracht.

Das Buch dokumentiert 37 stidtebauliche
Arbeiten Snozzis von 1972-1997 und zieht
damit zugleich ein Resiimee iiber 25 Jahre
Titigkeit aus dem Biiro Snozzi in diesem
Arbeitsbereich. Die Eingriffe werden an-
schaulich jeweils dem urspriinglichen Zu-
stand gegeniibergestellt, so dass die Arbeits-
weise Snozzis deutlich ablesbar ist.
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